Página 1 de 1

EDITAL N º 001/2024
PROCESSO DE CERTIFICAÇÃO OCUPACIONAL E PROCESSO CONSULTIVO DOS DIRETORES,

VICE-DIRETORES E COORDENADORES DAS UNIDADES ESCOLARES E DOS CENTROS
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CEMEIs DO MUNICÍPIO DE CLÁUDIO/MG – GESTÃO: 2025

a 2028.

RETIFICAÇÃO II

O Município de CLÁUDIO/MG e o Instituto de Pesquisa, Gestão e Tecnologia - INTEC, no uso de
suas atribuições, torna público, para ciência dos interessados, o ato de retificação do Edital nº
001/2024, de 11/10/2024, nos termos a seguir:

EDITAL Nº 001/2024

ONDE SE LÊ:

6.3.12. Na hipótese de o candidato não apresentar títulos, este será eliminado do Processo de
Certificação.

(...)

6.4.6. A numeração das chapas será de acordo com a ordem de inscrição e deverá seguir a Ficha
de Inscrição de Chapa disposta no ANEXO VI desse Edital para eleição da Gestão Escolar do
Município de Cláudio – MG, 2025 - 2028.

LEIA-SE:

6.3.12. Na hipótese de o candidato não apresentar títulos, caso o candidato não tenha qualquer
título válido para o cargo a que concorre, lhe será atribuída nota 0,0 (zero) nessa etapa, não sendo,
para tanto, eliminado do processo seletivo.

(...)

6.4.6. A numeração das chapas será de acordo com a ordem de inscrição e deverá seguir a Ficha
de Inscrição de Chapa disposta no ANEXO V desse Edital para eleição da Gestão Escolar do
Município de Cláudio – MG, 2025 - 2028.

Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias,
permanecendo inalterados os demais itens do Edital.

Cláudio/MG, 01 de novembro de 2024.

REGINALDO DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL DE CLÁUDIO-MG